CVSTODIS?] hinc est scribenda interrogatiois nota. duo enim quarit, vtrum sua custodiat, vt absumat heres, an, ne sibi quippiâ desit.

QUANTVL. ENIM SVMMÆ CVRT.] quantum de summa, & de acervo deminet vnusquisque dierum, si paullo mundiore, & liberaliore victu, cultuque vtêris?

OLBO MELIOR E] oleo meliore, quàm foles: non tali, quali vtēbatur Auidiens ille, nempe odoris terretissimi, & quem nemo perferre posset. vide fatyra superiore de Auidiens Cane, & faty. 6. lib. 1. de Natta, qui oleo lucernario, seu de lucernis detracta vngēbatur.

PORRIGINE] porriginem putant quidam

à porrigendo dictam, propterea quod porrigi ac dilatarî solet, nisi maturè curetur: alij à porrōlendo. morbus est capitis furfuribus, & quasi farina obstiti. nascitur autem inter pilos, vt in capillo, idque sapius: in barba autem, & supercilio rarius: surgunt in locis porrigine affectis squamulæ quædam (vt scribit Corn. Celsus lib. 6.) cæq; à cure resoluuntur, & interdum madent, multo sapius sicca sunt, repurgatur hic morbus sæpe pectendo, & medicamentis leniter reprimētibus, vt aceto cum oleo, & similibus. In vno codice calamo exarato ego scriptum reperi *pririgine*: quam scripturam tamen non damnem, alterâ tamen ei antepono. vitur ea voce Lucill. lib. 30. *Triste, et corruptum scabie, et porrigine plenum.*

QVARE, SI QVID VIS SATIS EST, PERIVR.] quamobrem si quouis victu, & quantumuis tenui, sordidòque cultu contentus es, omnia facis, & patris, vt rem augeas? cur peieras, furaris, eripis undique?

PERIVRAS] hoc verbo etiam Plautus vtitur A sinaria. *pernegabo, atque obdurabo, periurabo denique.* & Mercat. *nolim quidem: verum homo periurabit.* & Penulo. *Perge, optumè hercle periurus.* & in Clitell. *Periurare me patière?* V sitatius tamen peierandi verbum.

PARARIS] paraueris, emeris. notauimus alibi.

CUM LAQVEO VXOREM, & C.] credibile est, quempiam hinc ab Horatio tacito nomine describi, qui vxorem laqueo exstinxerit, vt dote potiretur: quemadmodum & aliū, qui matrem veneno necarit, vt pecunia materna citius frueretur.

INCOLVMI CAPITE ES?] sanus ne es? sana ne mentis es?

QVID ENIM? NEQVETV HOC F. & C.] ridicula auari scelerati, atq; impij defensio, dedita opera ab Horatio cōficta, vt ostendat statim, eius insaniam cum Orestis furore esse comparandam: immò verò esse acriorem & grauiorem. dices te (inquit Damaspippus) non esse impium, neque insanum, quia neque Argis matrem tuam interfeceris, neque ferro, quomodo Orestes. malim autem ita legi, *quidni? neque enim hoc facis Argis*, quam scripturam probant doctis viri, & ratio tuetur ac confirmat. respondet enim pro aduersario ridiculè, hoc modo, quidni incolumi capite sis? Neq; enim Argis matrem interficis, vt Orestes. significat autem, eum aquè matricidam, & insanum esse, atque Orestem, cum locus matricidium non distinguat.

GENITRICE OCCIDIT ORESTES] Ita nota est Orestis, & Clytemnestræ ab Oreste necatæ historia, vt supra uacane operæ sit plura hac de re annotare. Præterea ex Euripide, si quis eam ignorat, petere licet. verumtamè hæc ascribam ad hunc locum, quæ non sunt fortasse cuius notissima: Orestem, cum pater eius interficeretur,

A retur, annum ætatis decimum tertium agentem, vt vult Pherecydes, à nutrice Laodamia, vt Pindarus ait *ἐξ δ. ια. Πρω.* ab Arsinœa, ex oculis, & manibus Clytemnestræ sublatum, atque creptū fuisse: deinde (id quod omnibus est notum) corroborata iam atate, A pollinis iussu patris vlciscendi causa supplicium de matre sumfisse: postremò non solum diuina, sed etiam deæ sapientissimæ sententia esse liberatum, vt ait M. Tull. in orat. pro Milone, & Demosthenes *ἐν τῷ χεῖρ Ἀριστοκράτους λόγῳ.*

AN TVRERIS EVM] existimāsne (inquit) matre demum à se necata insanisse Orestè, & non antequàm facinus admitteret, dementè, atque insanum fuisse: vult, Orestem, antequàm materno sanguine manus contaminaret, insanū fuisse, nò ex scelere insaniam natam esse, vt poetæ fabulantur: qui faciunt Orestem, Athamantè, & ceteros matricidas, in tragœdiis à Furiis agitari, earumque tædis ardentibus perterrerî. sed M. Tull. in orat. in L. Pisonem, & orat. pro Rosc. Amerino negat illa esse credenda de Furtis, ac facibus, atque sua quemque fraude, suo facinore, suo scelere, sua audacia, de sanitate, ac mente deturbari: hæc esse impis assiduus, domesticusque Furiis: hæc esse impiorū flammæ, tædæ, & facies, sic ferè Æschines orat. *χ' Ἰμάρχῃ, in extrema. Μη γὰρ οἴεσθε, ὦ Ἀθλωνοῖ, τὰς τῶν ἀδικημάτων ἀρχὰς ἐπὶ θεῶν, ἀλλ' ἔχ' ὑπὸ ἀπ' ἑαυτῶν ἀσελγείας γινέσθαι, μὴδὲ τὴν ἠσθενηκότα, καὶ ἀσθενῆ, καὶ τὸ μὴδὲν ἰκανὸν ἠγείσθαι, τὰυτὰ πληροὶ τῶ ληψήρια τὰυτὰ ἐπακροσθήματα ἐμβιβάζει. τὰυτὰ ὅτιν ἐξέσθω πρὶν ἢ τὰυτὰ ὄψεσθαι τοῖς νόμοις, σφάττειν τὴς πολιτίας, ὑπηρετεῖν τοῖς τυράννοις, συλχεταλέειν τ' ἀθῆμον.* id est, *Nolite enim existimare, Atheniensium, iniustorum, et audacium facinorum principia à Diis, non à petulantibus hominum improbitate nasci: neque impios, et sceleratos homines Furiarum tædis ardentibus agitari, atque excruciarî, sed profusa et prorupta corporis libidines, ac voluptates: astra, et immensa cupiditates, hæc sunt, quæ terras omnes latronibus, et grassatoribus complent, hæc nauibus piraticis maria infesta reddunt: hæc ab unoquoque pœnas repetunt, hæc inuentum impellunt, atque hortantur, vt ciuicis trucidet, vt tyrannis inferuiat, vt populi libertatem opprimat, et c. ex tragico- rum fonte manauit illud Virgilianum lib. 4. Æn. Aut Agamemnonius scenis agitur Orestes Armata facibus matrem, et serpentes atris Cum fugit, ultriciesque sedent in limine Diræ.*